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REPUBLIKA E KOSOVES 239
KUVENDI 1 KOMUNES SE MALISHEVES

Kryesuesi i Kuvendit
Nr.02/
Daté: 31.01.2024

NE bazé t& nenit 12 paragrafi 2 shkronja (d), nenit 40 paragrafi 2 shkronja (d,e), t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetgqeverisjen Lokale, “Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/ 2008” , n& bazg té nenit 13, nenit
23, té Statutit t& Komunés sé& Malishevés nr.02/441 daté:14.09.2023, Kuvendi i Komunés sé Malishevés
n& mbledhjen e -1- (parg) t& rregullt t& mbajtur me dat&:26.01.2024 merr kété:

L VENDIM
PER MIRATIMIN E PLANIT TE PUNES TE KOMITETIT PER KOMUNITETE PER VITIN

2024
1. Miratohet Plani i punés s& Komitetit pé&r Komunitete pér vitin 2024,

2. Plani i punés pérfshing gjithé pungn dhe aktivitetet gé do organizohen pér vitin 2024 nga Komiteti pér
Komunitete.

3. Pjesé pérbérse e kétij vendimi &shté Plani i punés s& Komitetit pér Komunitete p&r vitin 2024.
4. Pér zbatimin e kéti vendimi do t& kujdeset Kuvendi i Komunés, pérmes Komitetit pér Komunitete.

4. Pas miratimit nga ana e Kuvendit t&¢ Komunés s& Malishevés ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas
dérgimit né auteritetin mbikqyrés, konform nenit 81 t& Ligjit nr.03/L-040, pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenit 8, lidhur me nenin 9 t& Rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér Shgyrtimin e Administrativ t& Akteve t&
Komunave, dhe pas shpalljes ne ueb-fagen e Komunés.

Vendimi ju dérgohet :
MAPL-sé
Arkivit t&8 Komunés
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Plani i punés sé komitetit pér komunitete pér vitin 2024

Objektivat

Aktivitetet

Treguesit e Rreziget dhe Periudha kohore Komentet
verifikueshem supozimet
Shqyrtimi dhe Miratimi | Shqyrtimi dhe
i planit té punés i miratimi Mbaijtja e takimit Nuk ka
Komitetit pér aktiviteteve te me anétaré té
Komunitete anetareve komitetit
Takim me | Raportim { | Shqyrtimi | raportit Mungese e
kryesuesin | per tepunes se kuvendit Kryesuesit
e punen e 2023
Kuvendit | kuvendit || shqyrtimil planit te
Komunal 2023 punes se kuvendit

2024

Takim me drejtorin e
Urbanizmit
Vizite ne gytet

Realizimin e
projektit té rruges
lbrahim Mazreku
dhe Malisheva
Urbane

Mungesé e drejtorit

Shqyrtimi | rregullté |
punés dhe veprimeve té
organeve komunale dhe
pérpilimi 1
rekomandimeve né
mbrojtjen dhe siguri te
komunitetit

Thirrja e takimit dhe
pergaditja e
anetareve per
miratim, miratimi |
planit te punes
shqyrtimi 1 akteve
normative,

Mbajtja e takimeve
te rregulita

12 seanca te
komitetit te
komuniteteve dhe
shqyrtimi | akteve

Nuk ka

Per datat e mbaijtjes
se takimeve do te
vendaset ne
perputhje me
planin e punes se
K.K




politikave te
kuvendit

Barazia gjinore dhe
integrimi | grave me
komunitetet shumice

Ngritja e gceshtjeve
relevante dhe
pergaditja e
adresimi |
rekomandimeve ne
mbrojtje dhe
promovimin e te
drijetave te
komunitetit ashakali
e rom

Mbajtja e nje tryeze
te rrumbuilaket me
grate e komunitetit,
barazise gjinore,
mireqenjes
sociale,zyrtarja e
komuniteteve

Mos gadishmeria e
anetareve te
komitetit per
komunitete qe t'l
ngrise geshtjet tek
organet komunale
Mungesa dhe
interesimi |
organeve relevante

Takim me organizatat
Rinore, kulturore e
spartive ne Malishevé

mungesé

Takim me drejtorin e

Puna dhe sherbimet

Mungesé e drejtorit

gieodezis dhe kadastres | e qe ofron.
A kane prona
Pakicat?
Vizitat ne vendet dhe Ne fshatrat Kjeve, Numri | vizitave ne Mungesa e Shqyrtimi |
shkollat ku jetojne Banje dhe qyteti | teren, listae interesimit te mundesive per
komunitetet ashkali dhe | Malisheves problemeve te anetareve te ndihme pjesetareve
rom identifikuara komitetit per te komunitetit dhe
Ndarja e subvencioneve kryerjen e vizitave identifikimi i
nevojave te pakten
nje takim ne secilin
vendbanim
Té ftohet drejtori |

Takim me drejtorin e
Shérbimeve Publike

shérbimeve publike
pér té raportuar
lidhur me projektet

Te ndahen te gjitha
sfidat e punes se




pér infrastrukturé

Raporti ] pergaditur perbashket te te
né lagjet e banuara | nga drejtoria e gjitheve
nga komunitetet sherbimeve publike
pakicé gjaté vitit
2023
Takim me komitetet e Shkembimi ) Pjesmarje neper
komunave perreth, pervojave mes aktivitete te
Prizren,Suhareke, komunave shenuara te
Mamushe, Dragash komuniteteve
Takim me drejtoret e shqyrtimi |

drejtorive te ndryshme

mundesise per
ndarjen e buxhetit
per nevejat e
identifikuara gjate
vizites ne
vendbanime me
ashkali e ram

Raporti drejtorit
financiar per
buxhetin 2022 edhe
korniza buxhetare

Mbaijtja e takimit
me drejtorin e
financave

Te ftohet drejtori |
shendetesise per
raportin e punes si

Vizita né QMF me
anétarét e komitetit
per komunitete dhe

Mungesa e
interesuar te
anetareve dhe
kryerjen e vizitave




dhe vizita me
anetare te QMF

takimi me mqm_.noq.m.q._
e QMF —sé

| Te ftohet drejtori |
| drejtorise se arsimit

ne takimin e radhes
ne lidhje me
regjistrimin e
nxenesve ne
shkollat filiore dhe
te mesme per vitin
2024-2025

Mungesa e drejtorit

. per takim

Mbajtja e takimit
dhe raporti |
pergaditur nga
drejtori | arsimit

Takim me drejtorine
e Kultures Rinise
dhe sportit
Perfshirja e te
rinjeve te
komuniteteve ne
aktivitete rinore
kulturore e sportive

“Takim me biznese ne
Malishevé

Mbajtja e takimit
dhe raporti
pergaditur nga DKRS

Te ftohet drejtori |
administrates

e

Mosgadishmeria e
drejtorit per takim

_.SOmmm.n.mm_.:.:m_.mm e
drejtorit ne takim

Uo_E_:m:nm.ﬂ .~<..»m.3
ne kemune, gasja e
komunitetit pakice

Mosgatishmeria e
drejtorit ne takim

Vizite ne shoqaten e te
verberve ne Malisheve

Vizite ne shogaten e
te Verbérve ne
Malisheve,

! perfshirja e

komuniteteve

pakice, anetaresimi

Mungesa e
pjesmarrjes




Takim me Kishén
katolike dhe engjullore
ne Malisheve

Takim me Komandantin

Siguria publike ne Mungesa &
e policise ne Malisheve Malisheve pjesmarrjes
Vizite gerdhes publike Njoftiml me stafin
ne Maliosheve. dhe diskutim per

kriteret e pranimit

te femijeve

Shqyrtimi | raportit | Mbajtja e takimeve | Mungesae
Shqyrtimi | raporteve te mireqenjes dhe raportil interesimit te

relevante komunale

sociale dhe sigurise
dhe bashkesise

drejtorise te
miregenjes sociale
dhe KKSB

miregenjes sociale
dhe KKSB

Shqyrtimi | raportit
te zyrteres se
komuniteteve per
kthim

Numri | raporteve te
dorezuara nga zyra
e komuniteteve
Pjesemarrja e saj ne
takime

Mos dergimi |
raporteve dhe
mungesa e zyrtares
ne takim

Vizité né Handikos-
Malisheve

Vizite né Hnadikos
né Malishevé ,
pérfshirja e
personave me
nevoja te veqanta,
anetaresimi |




pjestareve te
komuniteteve

Pergatitja e raportit te Shgyrtimi dhe
punes per vitin 2024 nga | miratimi | raportit te
K.Komunitete K.Komiteteve 2024
Pergaditja e planit té Shgyrtimi dhe Mos gadishmeria e Komiteti per
punes 2025 miratimi | planit té Draft-raporti pér anétareve té komunitete
punés 2025 vitin 2024 dhe draft | komitetit pér debaton pé&r
plani [ punés per pérpilimin e raportit raportin e punés
vitin 2025 dhe planit té punés dhe pérgaditjen pér
hartimin e planit té
punés pér vitin
2024
Malishevé
JANAR 2024
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